



# Z życia gminy Leśniowice

## Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

W dniu 7 października 2016 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

W uroczystościach udział wzięli: Pan Andrzej Czerniej Radny Rady Powiatu Chełmskiego, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach oraz Pan Jacek Stańkowski Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Leśniowicach.

Na wniosek Wójta Gminy Leśniowice Prezydent RP odznaczył Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie następujące pary:

- Halinę i Józefa Betiuk
- Marię i Lucjana Betiuk
- Helenę i Wacława Czarneckich
- Halinę i Stanisława Gontarz
- Zofię i Stanisława Kusz
- Zofię i Dyonizego Niemiec
- Halinę i Tadeusza Nowak
- Ewę i Józefa Nowak
- Krystynę i Ryszarda Oszust
- Stanisławę i Bronisława Parmonik
- Natalię i Dyonizego Rzeszot
- Halinę i Zbigniewa Szornal
- Halinę i Józefa Wlizło

Następnie Pan Wiesław Radzięciak, Pan Andrzej Czerniej, Pan Stefan Prokop oraz Pan Jacek Stańkowski dokonali aktu dekoracji Jubilatów oraz przekazali życzenia i listy gratulacyjne.

Uroczystość uświetnił występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach pod kierunkiem Pani Monika Krajewska.

Spotkanie odbyło się w miłej i sympatycznej atmosferze. Nie zabrakło wielu ciepłych słów, gratulacji, kwiatów oraz odśpiewania „Sto lat” dla Jubilatów, a także tradycyjnej lampki szampana i tortu. Uroczystość zakończyła się wspólnym poczęstunkiem oraz miłą chwilą wspomnień.



Część par ze względu na stan zdrowia nie mogła uczestniczyć w uroczystości, ale odznaczenia dla nich zostały dowieszone do domów.

Szanownym Jubilatom jeszcze raz gratulujemy doczekania tak pięknego jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego i życzymy na dalsze lata dużo zdrowia oraz wiele satysfakcji z tego, co udało się Wam wspólnie w życiu osiągnąć.



*oprac. Jacek Stańkowski*

## Jubileuszowy X Międzynarodowy Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży „Puchar Roztocza”

W dniu 8 października 2016 r. w Tomaszowie Lubelskim został rozegrany jubileuszowy X Międzynarodowy Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży „Puchar Roztocza”.

Do zmagania przy szachownicach usiadło 171 osób w wieku od 5 do 18 lat z Polski i Ukrainy.

Wśród uczestników turnieju nie mogło zabraknąć naszych zawodniczek, które startowały w kategorii junierek do lat 15 i zajęły następujące miejsca:

- Natalia Oszust miejsce III
- Oliwia Prucnal miejsce IV
- Karolina Radecka miejsce VI
- Magdalena Kusa miejsce VII

Zawodniczkom serdecznie gratulujemy osiągniętych wysokich wyników i życzymy dalszych sukcesów.



*oprac. Agnieszka Raczyńska*

## Gminny Dzień Seniora

W dniu 9 października 2016 r. w Świetlicy Wiejskiej w Majdanie Leśniowskim odbyło się spotkanie z okazji „Gminnego Dnia Seniora” zorganizowane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło Gminne Nr 7 w Leśniowicach.

W spotkaniu uczestniczył Pan Kazimierz Mazurek Przewodniczący Okręgowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chełmie, Pani Barbara Mikołajczyk Skarbnik Związku Emerytów, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Monika Durko Sekretarz Gminy Leśniowice, Pani Wioletta Pilipczuk Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, oraz Członkowie Koła Gminnego Nr 7 w Leśniowicach na czele z Przewodniczącą Panią Barbarą Jamróż.

Podczas spotkania miłym zaskoczeniem był występ seniorów, którzy przygotowali śmiechoterapię w postaci kabaretu oraz odśpiewali Hymn Emerytów, a także piosenki z dawnych lat.

W trakcie uroczystości członkowie koła podziękowali ustępującej z funkcji Przewodniczącej Koła Gminnego Nr 7 w Leśniowicach Pani Krystynie Surmacz za wieloletnią pracę, wręczając jej kwiaty.

Głos zabrał również Pan Kazimierz Mazurek Przewodniczący Okręgowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chełmie, który również złożył życzenia emerytom a także wyraził zadowolenie ze współpracy z Kołem Gminnym Nr 7 w Leśniowicach.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy wraz z Sekretarz Gminy z okazji Gminnego Dnia Seniora, złożyli wszystkim serdeczne życzenia zdrowia, pogody ducha i wielu lat życia, wypełnionego radością i satysfakcją z przeżytych lat, wręczając list gratulacyjny i słodki upominek.

Uczestnicy spotkania mile i przyjemnie spędzili czas przy wspólnym poczęstunku oraz dobrej zabawie przy oprawie muzycznej, którą zapewnił Zespół Muzyczny Trio-Top w składzie Daniel Jagnicki i Mariusz Banach.

Przygotowanie tak uroczystego i wyjątkowego spotkania było możliwe dzięki wsparciu finansowemu i rzeczowemu sponsorów, którymi byli właściciele i przedsiębiorcy z terenu Gminy Leśniowice, za co składamy im serdeczne podziękowania.



*oprac. Agnieszka Raczyńska*

## Konferencja dotyczące Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina w Bukowlu na Ukrainie

W dniach 10 - 12 października 2016 r. w Bukowlu na Ukrainie odbyła się konferencja pod przewodnictwem Wiceministra Rozwoju Pana Adam Hamryszczaka podsumowująca Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013 oraz rozpoczynająca nowy okres programowania 2014-2020.

W konferencji tej uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z przedstawicielami 14 regionów przygranicznych, które brały udział w Programie Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013.

Celem konferencji było podsumowanie dotychczasowej współpracy transgranicznej trzech krajów oraz ogłoszenie pierwszego naboru wniosków do nowej edycji programu.

Miłym akcentem podczas konferencji była prezentacja projektu zarówno w postaci filmu jak i zdjęć, w którym liderem była Gmina Leśniowice.

*oprac. Agnieszka Raczyńska*



## Przeгляд prac budowlanych na odcinku drogi Majdan Leśniowski - Wojśławice

W dniu 13 października 2016 r. Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z Panem Piotrem Deniszczukiem Starostą Chełmskim dokonali przeglądu realizowanych prac przy przebudowie drogi powiatowej Majdan Leśniowski - Wojśławice.

Dotychczas na całym odcinku drogi zrobiona została warstwa wyrównawcza z asfaltobetonu, a obecnie wykonywana jest górna warstwa jezdna z masy mineralno-asfaltowej. Po zrealizowaniu w/w prac wykonawca przystąpi do robót wykończeniowych.

Cieszymy się, że droga doczekała się gruntowej modernizacji, co poprawi komfort, a przede wszystkim bezpieczeństwo wszystkim podróżującym.

Ponadto w roku bieżącym po zakończeniu w/w inwestycji wykonana zostanie również przebudowa drogi powiatowej Majdan Leśniowski – Leśniowice.

Obie inwestycje realizowane są wspólnie z Powiatem Chełmskim.

*oprac. Agnieszka Raczyńska*



## Narada kierownictwa urzędu

**W dniu 13 października 2016 r.** w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa Urzędu.

Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski i uchwały podjęte podczas XIV obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 6 października 2016 r., zobowiązując do ich realizacji.

Następnie rozpatrzona została Informacja z realizacji inwestycji przyjętych do budżetu gminy na 2016 r., Informacje z realizacji wydatków jednostek organizacyjnych za III kwartały oraz planowane wydatki w IV kwartale 2016 r. z wyszczególnieniem zadań własnych i zleconych tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Samorządowego Ośrodka Kultury, Gminnego Zakładu Komunalnego oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach, a także Informacja z realizacji uchwały Nr XXI/133/2013 z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśniowice za 2015 rok i I półrocze 2016 r. z uwzględnieniem uchwał określających zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy.

Podczas narady omówione zostały również wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.



*oprac. Mariola Zawiślak*

## Roboty budowlane na zadaniu inwestycyjnym pn: "Przebudowa – modernizacja drogi w miejscowości Poniatówka"

**W dniu 13 października 2016 r.** w miejscowości Poniatówka trwają prace wykończeniowe na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa – modernizacja drogi w miejscowości Poniatówka” na odcinku o długości. 1787 mb.

W związku z przebudową przedmiotowej drogi Powiat Chełmski dokonał przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1859L na włączeniu się z drogą gminną co pozwoli na sprawniejsze i bezpieczniejsze włączenie się do ruchu.

Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice wraz z Panem Piotrem Deniszczukiem Starostą Chełmskim oraz Panią Beatą Augustynek Członkiem Zarządu Powiatu Chełmskiego dokonali wizytacji przebudowywanej drogi.

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe Włodawa Spółka z o.o. z siedzibą w Strupinie Dużym.



*oprac. Mariola Zawiślak*